СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СУЗГАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГОТ ПОСЕЛЕНИЯ
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКА МОРДОВИЯ
                                       Р Е Ш Е Н И Е
03.11.2022г                                                                                            №  19/75
                                                            с. Сузгарье

О повышении должностных окладов в органах местного самоуправления Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия

На основании Указа Главы Республики Мордовия от 17.10.2022года № 287-УГ « О повышении должностных окладов в органах  Республики Мордовия» государственной власти Республики Мордовия»
Совет депутатов                                                                                          Сузгарьевского сельского поселения                                                                             Рузаевского муниципального района
РЕШИЛ:
1.  Повысить с 1 октября 2022года в 1,04 раза должностные оклады муниципальных служащих   органов местного  самоуправления Сузгарьевского  сельского поселения Рузаевского муниципального района, установленные решением Совета депутатов  Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района от 02.11.2020 №12/102 «  О внесении изменений в решение Совета депутатов Сузгарьевского сельского поселения №2/21 от 25.10.2019года « Об условиях оплаты  труда Главы Сузгарьевского сельского поселения и муниципальных  служащих администрации Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района Республики Мордовия».
2. Установить, что при повышении должностных окладов муниципальных служащих органов местного самоуправления Сузгарьевского сельского поселения Рузаевского муниципального района их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение распространяет свою силу на правоотношения, возникшие с 01октября 2022 года.

 Глава Сузгарьевского сельского поселения                                                                Рузаевского муниципального района                                                                  Республики Мордовия                                                                   Кажаев Г.В.